

Słupsk, dnia 26 marca 2020 r.

Szanowna Pani Minister

**Jadwiga Emilewicz**

**Ministerstwo Rozwoju**


**Rządu Rzeczypospolitej Polskiej**

Działając w imieniu Stowarzyszenia Adwokackiego "Defensor Iuris", jako jego Prezes, w nawiązaniu do Pani dzisiejszego wystąpienia po godz. 9.00 w audycji red. Macieja Głogowskiego w TOK.FM, w którym wskazała Pani na Kancelarię Adwokacką (bez wskazywania konkretnej z nazwy, czy nazwiska adwokata) jako ogólny przykład przedsiębiorstwa/przedsiębiorcy, któremu mimo spadku przychodu, pomoc Państwa nie jest potrzebna, jako podmiotowi, któremu przychody spadły z 70 do 30 tysięcy, z ubolewaniem stwierdzam, że takie ogólne sformułowanie jest bardzo krzywdzące dla naszego środowiska i zdecydowanej większości Kancelarii Adwokackich.

Jak podaje serwis wynagrodzenia.pl, „miesięczne wynagrodzenie całkowite (mediana) na tym stanowisku wynosi 7 140 PLN brutto. Co drugi adwokat otrzymuje pensję od 5 190 PLN do 9 340 PLN. 25% najgorzej wynagradzanych adwokatów zarabia poniżej 5 190 PLN brutto. Na zarobki powyżej 9 340 PLN brutto może liczyć grupa 25% najlepiej opłacanych adwokatów.” Dane te dotyczą okresu sprzed ogłoszenia zagrożenia epidemicznego, co oznacza, że wobec m.in. ograniczenia prac sądów, ale również ograniczenia funkcjonowania w życiu publicznym zaostrego rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, które weszło w życie dnia 25 marca 2020 r, dochody (a nie przychody- bo te nie powinny być brane pod uwagę) drastycznie uległy zmniejszeniu, a które nie ulegną poprawie w kolejnych miesiącach.

Jednoczesne uprzejmie proszę o wskazanie, czy w ślad za Pani dzisiejszą wypowiedzią w audycji red. Macieja Głogowskiego w TOK.FM, należy rozumieć, iż kancelarie adwokackie jako przedsiębiorstwa, nie będą mogły w żaden sposób skorzystać z dobrodziejstwa tzw. "tarczy antykryzysowej".

Z wyrazami szacunku

  
PREZES STOWARZYSZENIA  
„DEFENSOR IURIS”  
ADW. KINGA DĄGOMAR-ŚLADAK

Pismo zostanie przekazane do publicznej wiadomości.